
Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение 

«Чернская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

 Дворникова Георгия Тимофеевича» 

Приказ 

от 16 января 2025 г.                                                                                 № 6 

 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку  

в 9-х классах общеобразовательных учреждений МО Чернский район 

 в 2024-2025 учебном году» 

     Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 04.12.2024 г. 

 № 1816 «Об утверждении Порядка проведения итогового собеседования по русскому 

языку в Тульской области в 2025году» (далее – Порядок), в соответствии с методическими 

рекомендациями Рособрнадзора от 22.11.2022 № 04-435, в целях организации и 

проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах 

общеобразовательных учреждений, реализующих образовательные программы основного 

общего образования, расположенных на территории МО Чернский район, приказа 

комитета по образованию МО Чернский район №90 от 06.12.2024г. «О проведении 

итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных 

учреждений МО Чернский район в 2024-2025 учебном году» 

Приказываю: 

1. Провести итоговое собеседование в 9-х классах 12 февраля 2025 года, начало в 9.00 

2. Выделить аудитории для собеседования № 19 (9г класс (16 чел.) + 9 класс д. Кресты 9 

класс (4 чел.), №20 (9б класс (20 чел.), №21 (9а класс (24 чел.), № 22 (9в класс (18чел.) + с. 

Велье-Никольское (2 чел.) 

3. В данных аудиториях обеспечить: 

 рабочее место для технического специалиста; 

 технику для аудиозаписи ответов учащихся; 

 рабочие места экзаменатора-собеседника, учащегося и эксперта. 

4. Для проведения собеседования назначить следующих учителей: 

Экзаменаторы-собеседники:  

 9а класс- Михайлина А.Н. 

 9б класс – Солончева С.Н.  

 9в класс + с. Велье-Никольское - Харламова С.Н. 

 9г класс + д. Кресты – Карноухова А.Н. 

Эксперты:  

 9а класс- Абдульменова И.Я. 

 9б класс – Скоркина Н.Е. 

 9в класс + с. Велье-Никольское – Боронина Н.В. 

 9г класс + д. Кресты – Стёпина Т.Ю. 

 Технические специалисты:  

 9а класс- Бекнефисова Н.В. 

 9б класс – Тышкевич Н.Е. 

 9в класс + с. Велье-Никольское – Дмитриева А.М. 

 9г класс + д. Кресты – Борзенкова Е.В. 

5. Выделить аудитории № 23, № 18 для учащихся, ожидающих собеседование. 

6.Сопровождающие :  Восканян С.С. (каб. 23), Ерохина Е.Н. (каб.18), дежурный по 

коридору Жаринова Н.И. 

7. Перед началом проведения итогового собеседования медицинскому работнику 

 Соповой Г.А. провести утренний фильтр учащихся и сотрудников. 

Директор                       Л.В. Черемисинова 


	C:\Users\user\Downloads\№ 6 об итоговом собесед.docx

		Черемисинова Людмила Викторовна
	Я утвердил этот документ




